

Município de Catanduvras



CNPJ: 76.208.842/0001-03

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2020 E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA UNIDADES DE SAUDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Eletrônico n° 39/2020, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

| CIRURGICA PARMA LTDA | | | CNPJ: 10.368.534/0001-29 | | |
|----------------------|------|--|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 01 | 6 | Banqueta giratória, tipo mocho. Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. Registro na ABNT e INMETRO | RN RN0900 | 248,00 | 1.488,00 |

| PRIDE ATACADO EIRELI | | | CNPJ: 20.732.659/0001-40 | | |
|----------------------|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 04 | 3 | Refrigerador para copa. Degelo automático, gaveta extra fria para alimentos frescos, gaveta para frutas e legumes, termostato para ajuste de temperatura, porta ovos, prateleiras removíveis, reguláveis e inclináveis, isento de CFC, pés niveladores, iluminação interna, capacidade bruta (geladeira X congelador) de 261 a 295 Litros, consumo mensal de 23 a 28 kWh, Potência 110 v na cor Branca com garantia mínima de 12 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica. Registro INMETRO | Consul CRA30FB | 1.398,00 | 4.194,00 |

| BETANIAMED COMERCIAL EIRELI | | | CNPJ: 09.560.267/0001-08 | | |
|-----------------------------|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 05 | 3 | Consultório odontológico (cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar acoplada à cadeira). Conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço. Tratamento anti-corrosivo. Pintura epóxi ou eletrostática lisa. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/ proteção em borracha ou material similar. Revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor verde clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça articulável, c/ | Dentemed | 7.000,00 | 21.000,00 |

Município de Catanduvas



CNPJ: 76.208.842/0001-03

| | | | | |
|--|---|--|--|--|
| | <p>movimento longitudinal. Acionamento através de comandos elétricos c/ atuadores hidráulicos ou moto-redutores. Controle de pé (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110 ou 220 v (60Hz), de acordo c/ a rede local do município de entrega. Resistência de carga mínima de aproximada 140 Kg.</p> <p>Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentação elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Garantia mínima do conjunto de 12 meses.</p> <p>Equipo odontológico tipo cart ou acoplado. (Tipo cart com estrutura montada sobre rodízios e tratamento anticorrosivo. Tipo Acoplado: braço articulado, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento vertical). Três terminais, sendo 01 p/ micromotor, c/ spray (tipo borden), 01 p/ alta rotação (tipo borden) e 01 seringa tríplice. Suporte das pontas c/ acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/ válvula anti-refluxo. Pedal de acionamento do equipo com controle variável (progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários à sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Reservatório de água do equipo e sistema de desinfecção em material transparente ou translúcido, de no mínimo 500 ml. Bandejas removíveis de aço.</p> <p>Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Bacia da cuspeira removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira, mínimo de 02 (dois) terminais de sucção, c/ diâmetro aproximado de 6,5 mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas; estrutura em alumínio ou aço, com proteção anticorrosão. Pintura epóxi ou eletrostática, totalmente lisa. Garantia mínima de 12 meses.</p> <p>Registro no INMETRO e ANVISA. Instaladas</p> | | | |
|--|---|--|--|--|

| STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA | | | CNPJ: 11.388.997/0001-15 | | |
|---|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 06 | 4 | Kit de laringoscópio adulto - material Aço cirúrgico, tamanho adulto, composição De lâminas curvas 00,0,1,2,3 e retas 00,0,1,2,3, tipo encaixe padrão, lâmpada De led, embalagem em estojo próprio Registro no INMETRO e ANVISA | Scope Medical SM-122C7 | 1.090,00 | 4.360,00 |
| 07 | 2 | Kit de laringoscópio neonatal - material Aço cirúrgico, tamanho neonatal, Composição de lâminas curvas 00,0,1,2,3 e | Scope Medical SM-122C7 | 1.090,00 | 2.180,00 |

Av. dos Pioneiros, 500 – Centro – CEP 85.470-000 – Catanduvas/PR
Fone/fax: 45-3234-8500 - e-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Município de Catanduvas



CNPJ: 76.208.842/0001-03

| | | | | | |
|----|----|--|-------------------------------------|--------|----------|
| | | Retas 00,0,1,2,3, tipo encaixe padrão, Lâmpada de led, embalagem em estojo Próprio Registro no INMETRO e ANVISA | | | |
| 11 | 10 | Termômetro infravermelho digital Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo :uso auricular e de testa, componentes: c/ alarmes, memória: memória até 30 medições, embalagem: embalagem individual. Registro no INMETRO e ANVISA | Stra Medical/ Bioland E125 | 115,00 | 1.150,00 |

| NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | | | CNPJ: 12.095.582/0001-16 | | |
|--|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 08 | 1 | Aspirador cirúrgico, portátil, de funcionamento silencioso, com gabinete em material plástico resistente ou chapa de aço com acabamento em pintura eletrostática ou similar, com alça para transporte, rodízios giratórios reforçados, com frasco coletor graduado de no mínimo 5 litros, dispositivo duplo de proteção contra extravasamento, válvula de segurança, motor-bomba silencioso, isento de óleo, com sistema de pistão auto lubrificado ou paletas rotativas, regulador de vácuo, vacuômetro, sistema de sucção não hermético, chave liga-desliga, aspiração regulável, capacidade de sucção com regulagem através de registro apropriado, alimentação 110/220 v, o equipamento deverá vir acompanhado de cópia do registro na ANVISA; manual técnico e de operação, em português; certificado de garantia mínima de 1 (um) ano. Registro no INMETRO e ANVISA | Aspiratex INL 6005C | 1.484,00 | 1.484,00 |

| GDC DA SILVA COSTA EIRELI | | | CNPJ: 09.721.729/0001-21 | | |
|---------------------------|------|--|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 09 | 1 | Aparelho para eletrocardiograma microprocessado com captura simultânea das 12 derivações de ecg. Registro em 03 canais através de impressora térmica. Modo de operação manual e automático. Filtro digital para estabilidade da linha de base. Seleção das funções através de teclado membrana, velocidade de registro 5 25 50 mm/s ganho selecionável em n/4 n/2 n 2n, filtros de 60hz e 35hz para tremor muscular. Detecção de marcapasso com visualização e registro do pulso de marcapasso. Tela de cristal líquido para visualização do traçado de ecg e dos parâmetros de ajuste, indicação da carga da bateria, sistema programável para desligamento automático do equipamento. Indicação sonora e visual da presença do qrs. Memorização das 12 derivações simultâneas do ecg, memorização de qualquer derivação de ritmo de até 10 minutos, memorização da análise de ecg em qrs médio dos 12 canais, tabela de medidas numéricas e arquivo de curva de ritmo com 16 s de um canal. Saída para computador padrão pc via rs232. Uso de adaptador rs 232/usb para desktop ou laptop, visão na tela do computador em tempo real, através do software de gestão innobase, dos canais a serem gravados. Armazenagem e impressão dos ecg. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 01 ano. | Comen CM- 300 | 5.500,00 | 5.500,00 |

Av. dos Pioneiros, 500 – Centro – CEP 85.470-000 – Catanduvas/PR
Fone/fax: 45-3234-8500 - e-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Município de Catanduvas



CNPJ: 76.208.842/0001-03

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | Tratamento diferenciado: - aplicabilidade decreto 7174: não aplicabilidade margem de preferência: sim - percentual: 15,0000 % quantidade: 4 unidades de fornecimento: und Registro no INMETRO e ANVISA | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES | | | CNPJ: 32.593.430/0001-50 | | |
|---|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 10 | 6 | Cadeira de rodas em de aço carbono, para adultos com dimensões aproximadas: (65 x 100 x 100) (l x p x a), tipo dobrável em duplo "x", com rodas grandes atrás aro 24, e rodas dianteiras aro 06 com pneu maciço e freios bilaterais, aro impulsionador bilateral, com apoio fixo para braços, com apoio fixo para pés, assento com encosto de nylon, encosto com encosto de nylon. Normas da ABNT. Registro no INMETRO e ANVISA | Prolife PL001 | 490,00 | 2.940,00 |

| CENTRO OESTE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA | | | CNPJ: 73.334.476/0001-32 | | |
|---|------|---|--------------------------|----------------|-------------|
| Item | Qtd. | Especificação | Marca | Valor unitário | Valor Total |
| 13 | 2 | Carro coletor de lixo (com tampa) material: polipropileno capacidade mínima: 350 litros modelo: coletor com 04 rodas de 05 polegadas altura: 90 cm - podendo variar no máximo em 10% para mais/menos largura máxima: 73 cm comprimento mínimo: 1,50m - podendo variar no máximo em 10% para mais tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp Forma de fornecimento: unidade Registro INMETRO | ISN C370L | 985,00 | 1.970,00 |

Catanduvas, 26 de outubro de 2020.

Aniely Biesseche Belinato
Aniely Biesseche Belinato
Pregoeira